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Mappe 44 brev 8

9 ende  Marts 1907
2830 Grove Street, Berkley

Kjære søde Agnete! I Dag er det rigtignok din tur til at faa Brev til Tak for
Dit kjærlige Brev, der glæder mig saa meget; jo sandelig er et et godt
Rygstød at have at vide at man tænkes paa med Kjærlighed, for hver
kjærlig Tanke I sender herover, siger jeg jer Tak såvel som for hvert Brev.
Det var saa morsomt at Kim fik mit Brev netop paa fødselsdagen, det var
der to andre der ogsa fik, og de 3 Breve  var dog afsendt paa højst
forskellig Tid.
Aage er kommet i Skole og er højst lykkelig, hen kan jo ikke meget
engelsk, men han klarer sig, og de andre Børn er saa gode mod ham og
hjælper ham paa alle Maader og  forærer ham Bananer
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og Appelsiner, og han kommer hver Dag Hjem i straalende humør og med
en glimrende  Apetit til en vældig Portion Grød, vi spiser nemlig Grød midt
paa Dagen. Han er saa rødmosset og brun, som ellers kun ved
Vesterhavet – men han løber jo ogsaa bestandig ude og for det meste har
vi jo dejligt Vejr kun en enkelt Regndag  nu og da, og saa er det væmmelig
koldt, og husene her er noget luftigt byggede, saa det blæser tværs
igjennem dem, og vi har hverken Kakkelovn eller Kamin saa vi ofte er
krøbet i seng meget tidlig om Aftenen for at holde Varmen. Jeg har jo
meget at bestile nu jeg har Hus, men det er morsomt, jeg har jo altid holdt
af at lave Mad, det er værre med Stuepigearbejdet - det  sværmer jeg
mindre for, derfor er Nic. ogsaa  dømt 
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til at feje, og Aage tørrer af naar jeg vasker op. Jeg vadsker ogsaa hvad jeg
kan selv, for det er saa uforskammet dyrt- hvad ville Du sige til at give 1 kr.
for en ren Natkjole, heldigvis er [?Herrestivetøjet] det billigste - for det
stryges paa Maskine . Saa kjender de ikke til at rulle Tøjet- og jeg vil nok
sige det er drøjt Arbejde, som sætter mig ud af Humeur at stryge en Dug,
og saa kan den slet ikke blive rigtig pæn, saa der er ingen Fornøjelse ved
en smuk gammel Dug herovre. Lagenerne maa jeg ogsaa stryge, saa Du
kan tro, at naar jeg har strøget en Formiddag saa er jeg træt.  Tak Eline



saa meget for hendes morsomme Brev, det var saa pænt af hende det
fortalte saa meget og glædede os rigtigt ogsaa at Børnene gad skrive. Hils
hende saa meget.
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Kjære nu kom der Brev fra Kim igjen. I er forfærdelig flinke til at skrive- det
skal I have baade Tak og Kys for. Men derfor vil jeg nu fortsætte Brevet til : 
Kjære Kim! Lad mig straks besvare Dine Spørgsmaal. Angaaende
Skærmen saa overlader jeg ganske til Dig som Du synes bedst, Det er jo
mit Ønske at den skulle paa Museet-  Grunden er, at den der ville blive
bedst bevaret; - men hvis de ikke sætter tilstrækkelig Pris paa den, ikke
kan se hvor enestaaende den er, saa vil de næppe heller opbevare den
paa en Maade, som vi vil synes passende. Vil de kjøbe den, saa kan man jo
ikke stille Fordringer, men kun se at paavirke- skal den derimod skænkes
til Musæet, så synes jeg ikke, det var for meget at forlange, at den
opevares i en Montre i sin hele skikkelse med Fod. 
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Synes Du det er tvivlsomt hvad Skæbne den vil faa, saa vil jeg hellere
forære Dig den, saa kan Du værne  den saa godt forholdene  tillader, saa
bliver den dog i sin Levetid betragtet af hjærtelige og beundrende øjne.
Det glæder mig saa meget hvad Eline skrev om Mønstertegningerne, nu
er de  ligesom kommet lidt mere i Livet igjen, naar Ungdommen faar
Kjærlighed til dem.
Onkels Portrait har jeg aldrig sat til 600 Kr. men til 1000 – jeg synes det er
uanstændigt at sætte et stort Portrait af Fader lavere det syne Du vist
ogsaa – imidlertid vilde jeg kun sælge det hvis det kom et sted hvor det var
til hæder for Onkel (Privatbanken eller Børsen) og hvor jeg var vis paa, det
vilde have glædet baade ham og Faster at det var, ellers maa det ikke gaa
ud af Familien. Vil Du eller Niels bytte Eder det – til
-6-
for noget salgbart, saa kan I to blive enige om Vurderingen af det, men I
skal ikke der gjøre det for min Skyld, for ganske vist synes jeg, det er dumt
med Ejendom, som er hjemme, men på den anden Side holder jeg saa
meget af Billedet og vilde være meget glad for engang igjen i Livet at faa
det paa min Væg, saa ogsaa den sag vil jeg ganske overlade til Dig, og
være glad hvordan Du ordner det.
Her er temmelig koldt for Tiden, for koldt for mig at male ude, navnlig er
Jorden for vaad, for det regner jo ofte endnu, - jeg har ellers fundet mig
dejlige Ting, og jeg længes efter at komme i Arbejde. Det samme gjør
Nicolaj, hen søger og søger men forholdene er meget vanskelige, hele
forretningsbyen er jo brændt, saa alle Banker, Bu-
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-tikker osv. Nøjes med smaa midlertidige skur, mens Byen bliver bygget
op igjen, og saa kan de kun beskæftige ¼ af deres almindelige Personale. I
maa ikke tro, det var bedre at være Haandværkere at arbejde i St. Fr..
Trojels Søn som er Tømrer her i Berkley kan for ex. ikke faa Arbejde i St.
Fr. han gaar ogsaa ledig for Tiden. Nu vilde I maaske synes, vi skulde
drage et andet Sted hen, men det vilde være Vanvid, her har vi noget at
holde os til og her skal nok blive godt - , og vi skal nok faa noget, det er vi
slet ikke bange for, men der skal Tid til al ting; det var det, som vi var naive
nok til ikke at tro, da vi drog hjemme fra, vi tænkte: bare man vilde  arbejde
saa kunde man al tid  faa et eller andet hvad som helst. – men naar vi
beklager os for Folk her, saa siger de, : men hvad vil De dog forlange, tror
De mon saadan man kommer til vildtfremmede Forhold og lige dumper
ind i noget, nej der maa Tid til, 
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og det kommer nok, bare ikke tab humøret og Taalmodigheden.
Det gjør vi heller ikke, vi er visse paa at det skal nok flaske sig efter
Haanden.
Du spurgte i dit Brev, om jeg saa Hvaler paa Skibet. Nej desværre for jeg
har altid været tosset efter Hvaler – en Dag lød det , at der var en, og vi
styrtede hen, men den saas ikke mere. Men Bølgerne var store,
forfærdelig store. Insecter har jeg ikke truffet endnu, det er vist for tidlig.
Her er Klapperslanger , men heldigvis ikke lige op ad Byen. Hils nu alle
hjærtelig fra os alle. - Ogsaa hos Niels´. Naar Du ser Maribos saa hils og
spørg til gamle Md. Møller
Levvel Søster
































